
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 

 
 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Identifikace veřejné zakázky: 
Název zakázky:   „Vrchlabí – oprava vodohospodářské infrastruktury v ul. Karla Čapka“ 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona 
Systémové číslo:  P24V00000019 
Evidenční číslo zadavatele: 3577/2024 
 
Zadavatel: 
Název:  Město Vrchlabí 
Sídlo:  Zámek 1, 543 01, Vrchlabí 
IČ:  00278475 
Zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starostou města Vrchlabí 
(dále jen „zadavatel“) 
 

Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Vrchlabí – oprava vodohospodářské infrastruktury v ul. Karla Čapka“ 
dle ustanovení § 53 zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení veřejné zakázky a současně oznamuje všem účastníkům, že výše 
specifikovanou veřejnou zakázku ruší v souladu s § 127 odst. 2 písm. g) ZZVZ. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
Zadavatel zahájil dne 17. 5. 2024 zadávací řízení výše definované veřejné zakázky, přičemž se jedná o zadávací 
řízení, které zadavatel zahájil, i když k tomu nebyl povinen. 

Zadavatel zahájil podlimitní veřejnou zakázku s tím, že použil zjednodušené podlimitní řízení dle ust. § 53 zákona, 
jakožto druh zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky v podlimitním režimu. Dle ust. § 26 zákona „Podlimitní 
veřejnou zakázkou je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota nedosahuje limitu podle § 25 a přesahuje 
hodnoty stanovené v § 27“. 

Dle ust. §27 zákona „Veřejnou zakázkou malého rozsahu je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota je rovna 
nebo nižší v případě veřejné zakázky na stavební práce částce 6 000 000 Kč.“ Zadavatel došel vzhledem k výše 
uvedenému a k předpokládané hodnotě veřejné zakázky k závěru, že předmětná zakázka splňuje parametry 
veřejné zakázky malého rozsahu. Dle ust. 127 odst. 2 písm. g) zákona, dle kterého je jedním z důvodů pro zrušení 
veřejné zakázky mj. skutečnosti, že se jedná o zadávací řízení, které zadavatel zahájil, i když k tomu nebyl 
povinen. 

Zadavatel tak v průběhu zadávacího řízení dospěl k závěru, že nebyl od počátku povinen veřejnou zakázku zadat 
v zadávacím řízení í, neboť se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou je zadavatel oprávněn zadat bez 
zadávacího řízení dle zákona. Z uvedeného důvodu tak zadavateli vznikají administrativní náklady, kterých by mohl 
být ušetřen, pokud veřejnou zakázku nebude zadávat v zadávacím řízení dle pravidel stanovených zákonem. 

Zadavatel je povinen dodržovat při zadávání veřejných zakázek, potažmo vynakládání veřejných prostředků, tzv. 
„zásady 3E“ – efektivnost, účelnost a hospodárnost, a to v souladu se zákonem č. 320/2000 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění. Pokud zadavateli vznikají administrativní náklady, jež by vznikat nemusely, pak je nucen 
tuto okolnost zohlednit, což v tomto případě znamená zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému přistoupil ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky, neboť veřejnou 
zakázku nebyl od počátku povinen zadat, a pokud by pokračoval v průběhu zadávacího řízení, vznikly by 
zadavateli další náklady. 

Na základě výše uvedeného zadavatel přistoupil ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky je současně i Oznámením ve smyslu § 128 odst. 1 ZZVZ. 

Poučení: 
Proti zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky lze podat námitky podle ustanovení § 241 ZZVZ. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději 15 dní ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Ve Vrchlabí dne 19. 6. 2024 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Ing. Jan Sobotka 
starosta města Vrchlabí 


